[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ БУЯН
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 октября 2023 года № 43
О внесении изменений в муниципальную Программу

 «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 - 2025 годы»

В соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.5 ст.46 Устава сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области от 13.07.2015 № 22, в целях оптимизации затрат и эффективного использования финансовых ресурсов, Администрация сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области на 2022 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области от 21.04.2022 года № 47, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной Программы:
раздел «Объемы и источники финансирования Программы»:
«общий объем финансирования Программы составляет в 2022-2025 годах – цифры «6 354» заменить цифрами «12 105» тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2022 году - цифры «6 354» заменить цифрами «6 420» тыс. руб., в том числе за счет средств, поступающих из федерального и областного бюджетов - цифры «4 747» заменить цифрами «4 577» тыс. руб., бюджета поселения и района - цифры «1 607» заменить цифрами «1 843» тыс. руб.;
2023 году - цифры «0» заменить цифрами «5 685» тыс. руб., в том числе за счет средств, поступающих из федерального и областного бюджетов-составит «5 615» тыс. руб., бюджета поселения составит «70» тыс. руб.;
2024 году - «0 тыс. руб.»;
2025 году - «0 тыс. руб.»;
2) в п. 5 «Объемы и источники финансирования Программы» «Общий объем финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области на 2022-2025 годы» за счет средств бюджета сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области, бюджета муниципального района Красноярский Самарской области, включая бюджетные ассигнования из федерального и областного бюджетов, составляет – цифры «6 354» заменить цифрами «12 105» тыс. рублей, в том числе:

2022 году - цифры «6 354» заменить цифрами «6 420» тыс. руб., в том числе за счет средств, поступающих из федерального и областного бюджетов - цифры «4 747» заменить цифрами «4 577» тыс. руб., бюджета поселения и района - цифры «1 607» заменить цифрами «1 843» тыс. руб.;

2023 году - цифры «0» заменить цифрами «5 685» тыс. руб., в том числе за счет средств, поступающих из федерального и областного бюджетов - «5 615» тыс. руб., бюджет поселения составит «70» тыс. руб.;
2024 году - «0 тыс. руб.»;

2025 году - «0 тыс. руб.»;
3) Приложение № 1 изложить согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник», а также разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Новый Буян
муниципального района Красноярский

Самарской области

 Е.Г. Тихонова
	Приложение 3

к постановлению администрации

сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области

от 05 октября 2023 года № 43
                                                    «Таблица 3»

Перечень

мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Буян

муниципального района Красноярский Самарской области на 2022-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование программного мероприятия
	Срок реализации, годы
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Исполнитель
	Источники финансирования

	2022

	2023
	2024
	2025

	Цель - Создание комфортных условий жизнедеятельности  сельских жителей и формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни в сельском поселении Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области

	Задача 1. Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье (строительство, приобретение жилья, участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) в сельской местности)

	1.1
	Субсидирование на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях (строительство, приобретение)
	2022-2025
	4 577

	5 615

	0

	0

	Администрация с.п. Новый Буян
	Средства, поступающие в бюджет с. п. Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области из федерального и областного бюджетов Самарской области

	1 843
	70
	0
	0

	Бюджет с. п. Новый Буян и средства муниципального района Красноярский Самарской области

	1.2
	Организация учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	2022-2025
	0
	0
	0
	0
	Администрация с.п. Новый Буян
	Финансирование не требуется

	1.3
	Организация содействия гражданам в предоставлении жилья по договору найма жилого помещения
	2022-2025
	0
	0
	0
	0
	Администрация с.п. Новый Буян
	Финансирование не требуется

	1.4
	Строительство жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения
	2022-2025
	6 420
	5 685
	0
	0
	Администрация с.п. Новый Буян
	Средства, поступающие в бюджет с.п. Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области из федерального и областного бюджетов,  бюджета муниципального района Красноярский, собственные средства поселения

	1.5
	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по условиям участия в Программе для улучшения жилищных условий
	2022-2025
	0
	0
	0
	0
	Администрация с.п. Новый Буян
	Финансирование не требуется

	Итого по задаче 1

	6 420
	5 685
	0
	0

	Задача 2. Повышение уровня комплексного благоустройства на сельской территории сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области объектами социальной, инженерной инфраструктуры

	2.1

	Разработка, подготовка проектов паспортов  в рамках ведомственной целевой программы «Современный облик сельских территорий» государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 годы»
	2022-2025
	0

	0

	0

	0
	Администрация с.п. Новый Буян
	Финансирование не требуется

	Итого по задаче 2

	0
	0
	0
	0

	Финансирование не требуется

	Задача 3. Реализация общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий государственной программы Самарской области «Комплексное развитие сельских территорий Самарской области на 2020-2025 годы» на территории сельского поселения Новый Буян  муниципального района Красноярский Самарской области

	3.1
	Реализация мероприятий по благоустройству сельской территории сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области
	2022-2022
	0
	0
	0
	0
	Администрация с.п. Новый Буян
	Средства, поступающие в бюджет сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области из федерального и областного бюджетов

	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области

	Итого по задаче 3

	0
	0
	0
	0

	Задача 4. Формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни в сельском поселении Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области

	4.1
	Информирование населения  о мероприятиях, реализуемых в рамках реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Новый Буян муниципального района Красноярский Самарской области на 2022-2025 годы», путем публикаций в СМИ
	2022-2025
	0
	0
	0
	0
	Администрация с.п. Новый Буян
	Финансирование не требуется

	Итого по задаче 4

	0
	0
	0
	0

	Итого

	6 420
	5 685
	0
	0